
ACTIVOS
Activos Corrientes
Efectivo en Caja y Bancos  (Nota 1) 3,085,780      
Total Activos Corrientes 3,085,780      

Activos Fijos
Propiedad, Mobiliarios y Equipos  (Nota 2) 974,136         

TOTAL ACTIVOS 4,059,916      

Patrimonio Institucional
Aporte Del Estado Dominicano y Miembros  (Nota 3) 4,059,916      
Total Capital Social 4,059,916      

TOTAL  PASIVOS Y PTRIMONIO 4,059,916      
 

PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO
BALANCE GENERAL
AL 31 DE  MAYO  2016

Valores en RD$



may-16
ACTIVOS
Nota 1: Efectivo en Caja y Bancos
Cajas Chicas 15,000                                 
Certificados Financieros 3,000,000                            
Banco Popular Dominicano 70,780                                 
Total Efectivo en Caja y Bancos 3,085,780                            

Nota 2: Propiedad Planta y Equipos
Propiedad Mobiliarios y Equipos de Oficina 974,136                               
Total Propiedad Planta y Equipos 974,136                               

TOTAL ACTIVOS 4,059,916

PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota 3: Patrimonio Institucional
Aporte del Estado Dominicano y Miembros 4,059,916
Total Patrimonio Institucional 4,059,916

TOTAL PASIVOS & PATRIMONIO 4,059,916
-                                       

PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Para el Periodo Terminado En:



INGRESOS Corriente Acumulado
Aporte Junta Central Electoral 10,866,004          10,866,004          
Otros Ingresos 11,300                 11,300                 
Ingresos Netos 10,877,304          10,877,304          

EGRESOS

Otros Gastos 216,062               216,062               
Gastos Administrativos 7,576,623            7,576,623            
Total Gastos Operativos 7,792,684            7,792,684            

Cargos Bancarios 13,840                 13,840                 
Total Cargos Financieros 13,840                 13,840                 

Total Egresos 7,806,524            7,806,524            

Superávit / Déficit Operativo 3,070,780            3,070,780            

PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

AL 31 DE MAYO DEL 2016
VALORES EN RD$



Corriente Total
INGRESOS
Aporte Juntas Central Electoral 10,866,004          10,866,004                                      

-                                                   
OTROS INGRESOS -                                                   
Ingreso por Contribuciones 11,300                 11,300                                             

Total Otros Ingresos 11,300                 11,300                                             

Ingresos Netos 10,877,304          10,877,304                                      

EGRESOS
Gastos Operativos
Otros Gastos 216,062               216,062                                           
Cargos Bancarios 13,840                 13,840                                             
Gastos Administrativos 7,576,623            7,576,623                                        
Total Egresos 7,806,524            7,806,524                                        

Superávit / (Déficit) Operativo 3,070,780            3,070,780                                        

VALORES EN RD$
A  MAYO 2016

PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

PERIODO TERMINADOS EN:



DETALLE

Corriente Total

Combustibles y Lubricantes 108,274     108,274          
Gastos AFP 61,980       61,980            
Honorarios por Servicios 40,000       40,000            
Mobiliario y Equipos Oficina 5,808         5,808              
TOTAL 216,062     216,062          

A MAYO 2016

PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO
OTROS GASTOS

Para el Periodo Terminado En:



DETALLE Corriente Total

Actividades Procelitista 5,463,995      5,463,995     
Publicidad y Propaganda 932,635         932,635        
Impuestos, Derechos y Tasas 21,065           21,065          
Alquiler de Locales 351,453         351,453        
Nomina Administrativa 369,500         369,500        
Mantenimiento y Reparaciones varias 93,730           93,730          
Materiales y Suministros de Oficina 78,123           78,123          
Gastos de Teléfono, Fax y Cable 75,221           75,221          
Gastos de Electricidad, Agua y Basura 40,265           40,265          
Prestaciones Laborales 2,167             2,167            
Otros Gastos 148,468         148,468        

7,576,623      7,576,623     

A MAYO 2016

PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO
GASTOS ADMINISTRATIVOS
Para el Periodo Terminado En:



DETALLE Corriente Total

Cargos Bancarios 13,840         13,840       
TOTAL 13,840         13,840       

may-16

PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO
GASTOS FINANCIEROS

Para el Periodo Terminado En:


